

"A voz da sociedade."

Indicação Nº 255/2023

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú- CE

Gilson Fernandes da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa vem com o devido respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os pronunciamentos do Plenário, que seja endereçado um oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Banabuiú, solicitando do mesmo que faça a sessão do terreno cedido pela libra para a cooperativa fênix, a qual vem dando uma contribuição ao Município com o recolhimento dos produtos recicláveis.

Justificativo:

- galpão que faz a separação e estoque de produtos recicláveis está pequena e não estão suportando a demanda recolhida.
- a cooperativa fênix gera receita para o Município como emprego e renda.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 11 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Gilson Fernandes da Silva

Vereador

Legislatura 2021/2024

Lido

Secretário(a)

Em: 02/08/93

Câmara Municipal de Banabulú APROVADO

Em 02108123

Secretário(a)